АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023                                                                                               №_3519/65
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 05.02.2021 № 315 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Бердска субсидии на обеспечение бесперебойной работы объектов водоотведения, водоснабжения и теплоснабжения населения на территории города Бердска»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бердска от 05.02.2021 № 315 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Бердска субсидии на обеспечение бесперебойной работы объектов водоотведения, водоснабжения и теплоснабжения населения на территории города Бердска» изменения:

1) изложить подпункт 6 пункта 14 раздела II приложения №1 к постановлению в следующей редакции:
«6) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
2) изложить приложение №2 к постановлению в редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Бердска от 29.03.2023 № 1319/65 «О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 05.02.2021 № 315 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Бердска субсидии на обеспечение бесперебойной работы объектов водоотведения, водоснабжения и теплоснабжения населения на территории города Бердска».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.
Глава города Бердска                                                                                Р.В. Бурдин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города Бердска

03.08.2023 № 3519/65
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

города Бердска

от 05.02.2021 № 315

СОСТАВ

комиссии по предоставлению из бюджета города Бердска субсидии на обеспечение бесперебойной работы объектов водоотведения, водоснабжения и теплоснабжения населения
на территории города Бердска
	Шурова Жанна Сергеевна
	–
	заместитель главы администрации (по вопросам экономического развития), председатель комиссии;

	Дубровская Мария Викторовна
	–
	начальник управления экономического развития администрации, заместитель председателя комиссии;

	Голикова Яна Владиславовна
	–
	консультант управления экономического развития, секретарь комиссии;

	Бортникова Марина Александровна
	–
	начальник юридического отдела администрации;

	Захаров Владимир Николаевич
	–
	заместитель главы администрации (по строительству и городскому хозяйству);

	Лапицкий Семен Юрьевич
	–
	депутат Совета депутатов города Бердска (по согласованию);

	Малышева Евгения Викторовна
	–
	начальник управления финансов и налоговой политики администрации;

	Пилько Андрей Геннадьевич
	–
	депутат Совета депутатов города Бердска (по согласованию).

___________».

                                                         ____________